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STRATEGI FÖR KYRKANS ARBETE BLAND ÅLDRINGAR  
 
 
Kyrkostyrelsen har i plenum 29.11.2005 godkänt en strategi för kyrkans arbete 
bland åldringar fram till år 2015. Strategin sänds till församlingarna med detta 
cirkulär. Den finns även på internet, tillsvidare endast på finska, på adressen 
www.evl.fi/kkh/to/kdy/kirkonvanhustyonstrategia.pdf. Strategin är avsedd som 
hjälp och stöd i utvecklingen av församlingsverksamheten. 
 
Syftet med strategin för kyrkans arbete bland åldringar är att frågor som gäller 
detta arbete skall framträda i församlingarnas verksamhets- och personalplane-
ring. Strategin lyfter fram de samhälleliga utvecklingsmålen med avseende på 
befolkningens åldrande och äldrepolitiken. Kyrkans arbete bland åldringar har 
bedömts med hjälp av enkäter och en SWOT-analys som gjorts i samarbete med 
de anställda samt utifrån statistiska uppgifter.  
 
De grundläggande värderingarna i strategin för kyrkans arbete bland åldringar är 
människovärde, omtanke, förtroende, gemenskap och social rättvisa. Strategin 
utmanar till att utveckla församlingsarbetet bland åldringar så att det inte försig-
går separat från församlingslivet, utan blir en integrerad del av det grundläggande 
arbetet i församlingarna som görs under en människas hela levnadslopp. Målet är 
att kyrkans diakonianställda i framtiden skall kunna koncentrera sig på diakoni-
arbete bland åldringar när en åldring har behov av vård eller omsorg. 
 
Strategin fokuserar på att stärka åldringarnas andliga liv, försvara deras männi-
skovärde och främja rättvis behandling av åldringar. Åldringar är inte bara ar-
betsobjekt, utan de besitter ett stort mänskligt och socialt kapital som kan använ-
das för gemensam uppbyggnad. Detta kapital borde även förmedlas till de yngre 
generationerna.  
 
Målet för kyrkans arbete bland åldringar inkluderar åtta verksamhetsområden. 
Dessa mål är generella och avsedda att vara hjälpmedel i den lokala planeringen. 
Det är bra om församlingarna själva granskar sina verksamhetsbetingelser i skenet 
av dessa mål och beaktar det som är relevant i sin egen planering och verksamhet. 
Realiseringen av strategin uppföljs och utvärderas i framtiden. 
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Kyrkans arbete bland åldringar utgör en del av det bredare samhälleliga aktörsfäl-
tet. Genom nätverk kan man nu och i framtiden förena sina krafter till förmån för 
åldringarna. Målet för kyrkans arbete bland åldringar är att kyrkan skall bli en 
aktiv samarbetspartner i äldreomsorgens servicestruktur. Samarbetet med andra 
aktörer, den offentliga servicesektorn och organisationerna skall intensifieras i 
syfte att ge åldringarna stöd och höja deras livskvalitet, i synnerhet åldringar som 
hotas av utslagning samt åldringar på servicehus och anstalter. 
 
Mer information ges av sekreterare Riitta Helosvuori, tfn 09-1802 307, 
riitta.helosvuori@evl.fi. 
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